
 16. 市民経済計算

16-1.経済活動別市内総生産

単位:百万円

農林水産業 鉱 業 製造業 電気･ｶﾞｽ･

農 業 林 業 水産業 水道業

平成27年度 4,349 3,868 30 451 263 822,557 59,380

28 4,785 4,448 24 313 361 825,625 50,126

29 4,826 4,506 27 293 559 1,086,393 52,791

30 4,572 4,211 31 330 822 1,069,757 48,760

令和元年度 3,696 3,359 21 316 943 678,442 48,222

(つづき)

建設業 卸売･ 運輸･ 宿泊･飲食 情報通信業 金融･  不動産業

小売業 郵便業 ｻ-ﾋﾞｽ業 保険業

平成27年度 72,523 151,748 131,274 25,465 40,827 62,932 171,289

28 94,749 150,480 131,833 27,884 41,738 59,939 163,278

29 76,111 154,931 140,594 28,295 41,335 59,468 156,731

30 95,973 153,143 146,233 26,224 40,962 60,807 152,179

令和元年度 77,889 148,391 153,826 24,656 39,941 65,820 146,429

(つづき)

専門･科学技術 公 務 教 育 保健衛生･ その他の 小 計

､業務支援 社会事業 ｻ-ﾋﾞｽ

平成27年度 93,793 51,830 50,370 91,828 52,374 1,882,802

28 97,655 50,183 49,368 92,440 54,919 1,895,363

29 100,486 52,795 50,185 92,935 56,853 2,155,288

30 100,898 62,548 49,928 94,504 55,990 2,163,300

令和元年度 106,615 60,050 50,091 99,157 55,836 1,760,004

(つづき)

平成27年度 14,631 1,897,433

28 8,506 1,903,869

29 10,356 2,165,644

30 8,166 2,171,466

令和元年度 7,828 1,767,832

資料:三重県戦略企画部統計課｢令和元年度三重県の市町民経済計算｣

注1 推計方法の改善等による遡及改訂を行っており、各計数は既報の公表値とは異なります。

注2 数値は単位未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。
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 16. 市民経済計算

16-2.産業別市内総生産

単位:百万円､%

平成27年度 4,349 0.2 895,343 47.2 983,110 51.8

28 4,785 0.3 920,735 48.4 969,843 50.9

29 4,826 0.2 1,163,063 53.7 987,399 45.6

30 4,572 0.2 1,166,552 53.7 992,176 45.7

令和元年度 3,696 0.2 757,274 42.8 999,034 56.5

(つづき)

平成27年度 14,631 0.8 1,897,433 100.0

28 8,506 0.4 1,903,869 100.0

29 10,356 0.5 2,165,644 100.0

30 8,166 0.4 2,171,466 100.0

令和元年度 7,828 0.4 1,767,832 100.0

資料:三重県戦略企画部統計課｢令和元年度三重県の市町民経済計算｣

注1 第一次産業…農業､林業､水産業

    第二次産業…鉱業､製造業､建設業

    第三次産業…電気･ｶﾞｽ･水道業､卸売･小売業､金融･保険業､不動産業､

           運輸･通信業､ｻｰﾋﾞｽ業､政府ｻｰﾋﾞｽ生産者､対家計民間非営利

          ｻｰﾋﾞｽ生産者

    ※第一次産業+第二次産業+第三次産業+輸入品に課される税･関税等=100%

注2 推計方法の改善等による遡及改訂を行っており、各計数は既報の公表値とは異なります。

注3 数値は単位未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。
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 16. 市民経済計算

16-3.市民所得(分配)

単位:百万円

平成27年度 673,415 586,188 81,060 6,167 60,907 350

28 680,499 591,824 82,583 6,092 56,772 588

29 709,619 617,533 84,958 7,128 60,630 351

30 735,740 640,701 88,363 6,676 59,286 △ 21

令和元年度 750,817 654,155 89,968 6,694 57,435 △ 196

(つづき)

利子 配当
その他の
投資所得

賃貸料

平成27年度 59,915 12,001 16,168 23,533 8,213 642

28 55,493 10,617 14,506 22,139 8,231 691

29 59,469 11,395 17,588 22,194 8,292 810

30 58,432 12,599 14,839 22,633 8,361 875

令和元年度 56,789 11,310 13,695 23,335 8,449 842

(つづき)

農林水産業 その他の産業

平成27年度 310,950 217,307 11,107 82,536 543 43,053

28 345,733 257,570 11,271 76,892 1,136 38,475

29 385,112 298,603 11,294 75,215 1,241 38,283

30 379,222 301,550 10,194 67,478 619 32,708

令和元年度 240,132 167,341 7,660 65,131 324 32,290

(つづき)

持ち家

平成27年度 38,940 1,045,272 3,361

28 37,281 1,083,004 3,486

29 35,691 1,155,361 3,723

30 34,151 1,174,248 3,779

令和元年度 32,517 1,048,384 3,382

資料:三重県戦略企画部統計課｢令和元年度三重県の市町民経済計算｣

注1 推計方法の改善等による遡及改訂を行っており、各計数は既報の公表値とは異なります。

注2 数値は単位未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

個人企業
年度

雇主の現実
社会負担

雇主の帰属
社会負担

一般政府

家計
対家計民間
非営利団体

企業所得 民間
法人企業

財産所得

年度 市町民所得
一人当たり
市町民所得

(千円)

年度

雇用者報酬年度
賃金･俸給

公的企業

136


